ERRATA Nº. 2 AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 1/2019

A Câmara Municipal de Carandaí, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ n°

19.558.113/0001-35 situada à Rua Dr. Rubem Amado, nº. 217, Bairro Nossa Senhora do

Rosário, CEP: 36280-000, Carandaí/MG, através da Comissão Permanente de Licitação,

designados pela Portaria nº. 20, de 4 de abril de 2018, torna público para conhecimento dos

interessados, que foi realizada retificação no Edital do Processo Licitatório nº. 2/2019 – Tomada

de Preços nº. 1/2019, assim como se segue:

1) O alínea ‘e’ do item 6.1 do edital, passa a vigorar com a seguinte redação:

e) Comprovação do vínculo empregatício do profissional indicado com a

empresa, mediante apresentação do Contrato de Trabalho ou da Carteira de

Trabalho - CTPS (dispensada tal comprovação no caso de o profissional

indicado ser sócio da empresa) ou Comprovação de advogado associado nos

termos do art. 39 da Lei 8.906/94, mediante apresentação do Contrato de

Associação devidamente averbado no Registro de Sociedades de Advogados

perante o respectivo Conselho Seccional.

2) Considerando que a retificação a ser promovida no edital altera a

formulação das propostas, e, assim sendo, nos termos do §4º do art. 21 da

Lei Federal nº. 8.666/93, fica alterada a data da sessão pública para

abertura dos envelopes de habilitação e de propostas para o dia

06/05/2019, às 13h.

Desta forma, no preâmbulo do edital onde se lê “11/04/2019” leia-se

“06/05/2019”.

Carandaí, 2 de abril de 2019.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Presidente da Câmara Municipal-

JOSÉ PIRES NETO

-Secretário da Comissão Permanente de Licitação-

ELAINE MIRANDA MELO BAETA

-Membro da Comissão Permanente de Licitação-

LOURDES APARECIDA COSTA LIMA

-Membro da Comissão Permanente de Licitação-